GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE PIRACICABA
Rua Dr. João Sampaio, 666 – Fone: (019) 3437-3340- Piracicaba -SP.

PROJETO DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO

EDITAL PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Piracicaba torna público o Edital para

atribuição de aulas conforme legislação vigente para os docentes interessados em ministrar aulas

relacionadas ao Projeto de Reforço e Recuperação.

Poderão atuar no Projeto os docentes devidamente inscritos e classificados na Diretoria de Ensino

Região de Piracicaba, no ano letivo de 2022, na seguinte ordem de prioridade:

I - docente titular de cargo, que se encontre na situação de adido, sem descaracterizar essa condição,

ou a título de carga complementar de trabalho;

II - ocupante de função atividade, na composição ou complementação de sua carga horária de

trabalho;

III - docente contratado para complementação da carga horária, até o limite de 32 (trinta e duas) aulas

semanais.

IV - candidato à contratação nos termos da Lei Complementar nº 1.093, de 16-07-2009 (Banco de

Talentos e Cadastro Emergencial), com atribuição de, no mínimo, carga horária correspondente à da

Jornada Inicial de Trabalho Docente.

Os professores interessados deverão se dirigir às escolas abaixo relacionadas munidos dos

documentos pessoais e comprovante de inscrição 2022 para maiores informações.

PERÍODO

De 31/05 a 06/06/2022

Das 9h às 16h

ESCOLAS

E.E. JOAO GUIDOTTI

R. Anhanguera, 409 – Morumbi – Piracicaba/SP. Telefone: (19) 3426-0633, 3411-1107

E.E. HELIO NEHRING PROFESSOR

R. Escolástica Couto Aranha, 170 – São Jorge – Piracicaba/SP. Telefone: (19) 3434-1197, 3432-9020

E.E. ANTONIO PINTO DE ALMEIDA FERRAZ DOUTOR

R. Angelina Gerolamo Torin, 300 – Jd. Caxambu – Piracicaba/SP. Telefone: (19) 3411-1999, 3426-

3806

E.E. FERNANDO MARIA FACHINI FREI

R. Domingos Gregolin, 550 – Jd. Levorato – Santa Maria da Serra/SP. Telefone: (19) 3487-1344

E.E. ADEMAR VIEIRA PISCO

R. Cel. José Antonio Frota, 381 – Centro – Santa Maria da Serra/SP. Telefone: (19) 3487-1185